

WZOROWE  
PODKARPACKIE

---

2016

konkurs  
dla przedsiębiorców oraz projektantów  
wzornictwa przemysłowego

# WZOROWE PODKARPACKIE

Konkurs pn. WZOROWE PODKARPACKIE realizowany jest od 2012 r. Jego pomysłodawcą jest spółka INNpuls z Rzeszowa. Celem konkursu jest popularyzacja idei wzornictwa przemysłowego wśród podkarpackich przedsiębiorców poprzez wyróżnienie tych firm z województwa podkarpackiego, które w codziennej praktyce gospodarczej wykorzystują rozwiązania wzornicze.

W V edycji konkursu tytułem WZOROWE PODKARPACKIE 2016 nagrodzono produkty podkarpackich przedsiębiorców, stworzone z uwzględnieniem idei wzornictwa, obejmującej wiedzę z zakresu psychologii, ergonomii, ekonomii i technologii wytwarzania. Ponadto w specjalnej kategorii konkursowej WZOROWA WIZJA wyróżniono produkty przejawiające wysoką jakość wzornictwa i posiadające znaczący potencjał zaistnienia na rynku.

W konkursie wzięło udział kilkanaście firm z segmentu MMŚP oraz kilku indywidualnych projektantów.

# Produkt: Przedmioty użytkowe wykonane z ceramiki siwej

Ceramika siwa, która stanowiła część bogatej tradycji garncarskiej Medyni Głogowskiej, znalazła zastosowanie w nowoczesnych formach naczyń, kafli i lamp. Gлина, z której wykonane są naczynia, pochodzi z lokalnych źródeł i wpływa korzystnie na zachowanie wilgotności przyrządzanych potraw ich walorów smakowych i odżywczych. Płytki i lampy z ceramiki siwej dzięki oryginalnej powierzchni, odcieniom szarości w spójnej gamie kolorystycznej są interesującym, naturalnym elementem wystroju współczesnych wnętrz.

Jury doceniło wykorzystanie lokalnej tradycji i nadanie jej nowej wartości. Eksperti podkreślili również spójność wzorniczą produktów i dobre wykorzystanie właściwości materiałów.

Strona internetowa: <http://medyniakr.pl>

MEDYNIA – KUCHNIA I RZEMIOSŁO  
zdobywca NAGRODY GŁÓWNEJ  
W konkursie WZOROWE PODKARPACKIE 2016  
W kategorii WZOROWY PRODUKT



# Produkt:

## ŁAWKA PARKOWA SMART

W innowacyjnej ławce parkowej zastosowano moduły fotowoltaiczne w formie zadaszenia chroniącego przed słońcem i deszczem. Wyprodukowana energia elektryczna ze słońca wykorzystywana jest do podgrzewania siedziska, oświetlenia LED, zasilania monitoringu otoczenia, stacji ładowania urządzeń mobilnych (np. laptopa) lub sieci Wi-Fi. Ławka jest zaprojektowana w dwóch wersjach: z myślą o osobach potrzebujących miejsca do pracy oraz do użytku rekreacyjnego.

Jury doceniło konsekwencję w poszukiwaniu zastosowania fotowoltaiki w przestrzeni publicznej.

Strona internetowa: <http://mlsystem.pl>

ML SYSTEM S.A.  
Wyróżniony w konkursie  
WZOROWE PODKARPACKIE 2016  
W kategorii WZOROWY PRODUKT



# Produkt:

## GLASS PACKAGING – OPAKOWANIE NA SZKŁO

Opakowanie charakteryzuje się prostą i przejrzystą konstrukcją przy zachowaniu właściwości ochronnych opakowanego produktu szklanego. Do wykonania wykorzystany został ekologiczny i tani materiał – karton. Dzięki ażurowej formie opakowanie eksponuje produkt, który jest widoczny na zewnątrz.

Jury doceniło ucieczkę od tradycyjnej formuły opakowania, całościowe i minimalistyczne podejście oraz wykorzystanie zasady modułowości konstrukcji. Dodatkowo podkreślony został wpływ na ograniczenie odpadów opakowaniowych.

Storna internetowa: [www.bachta.inf](http://www.bachta.inf)

JULIUSZ BACHTA  
Wyróżniony w konkursie  
WZOROWE PODKARPACKIE 2016  
w kategorii WZOROWA WIZJA





# Projekt: GEOMETRYCZNA ŚCIANKA WSPINACZKOWA

Geometryczna ścianka wspinaczkowa przeznaczona jest do wspinaczki w otwartej przestrzeni parków, placów zabaw i innych terenów rekreacyjnych. Zróżnicowana powierzchnia, chwytły i stopnie, które mogą być modyfikowane oraz ciekawy kształt pozwalają na bezpieczne wspinanie dla osób zaawansowanych – od zewnętrznej strony ścianki oraz początkujących – od jej wewnętrznej strony. Częściowe przeszklenie zwiększa nasłonecznienie wnętrza bryły.

Jury doceniło pozytywny wpływ propozycji na promocję aktywności na wolnym powietrzu poprzez wykorzystanie ciekawej formy stanowiącej alternatywę dla typowych placów zabaw.

Storna internetowa: <https://www.behance.net/gallery/35366661/Geometric-Climbing-Wall>

**ANNA ZIĘBA**  
Wyróżniona w konkursie  
**WZOROWE PODKARPACKIE 2016**  
w kategorii **WZOROWA WIZJA**



Rzeszów, grudzień 2016

wzorowepodkarpackie.pl